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世界卫生组织（世卫组织）向各会员国和准会员致意，并荣幸地告知各方，药物依

赖专家委员会第四十次会议将于 2018 年 6 月 4 至 8 日在日内瓦举行。这次会议将以特别

会议形式举行，目的是审查大麻及大麻相关物质导致依赖、滥用及健康损害的可能性，

以及在治疗中的可能应用。世卫组织将就国际管制这些物质的必要性和程度向联合国秘

书长提出建议。第三十九次会议所提建议可见药物依赖专家委员会网站（http://www.who. 
int/mason/entity/medicines/news/2017/letter-DG-39thECDDrecommendations.pdf?ua=1）。 

2010 年 1 月执行委员会第 126 届会议批准发表了《世卫组织审查受国际管制的精神

活性物质指导方针》EB126/2010/REC1，附件 6）1，其中要求秘书处请会员国卫生部提供

相关信息，并编写一份提交到药物依赖专家委员会的报告。为此编写了一份调查问卷，

用以收集关于所评估的每种物质的合法使用、有害使用、国家管制状况和国际管制可能

产生的影响等信息。请各会员国一如既往地予以合作，在调查问卷中提供与这些审查物

质有关的准确信息。 
如果贵国卫生部能够指定一名联络员负责协调填写调查问卷，将不胜感激。附上各 

… 会员国于 2017 年 11 月就药物依赖专家委员会第三十九次会议指定的联络员清单。如要补

充或修改联络员的联络详情（包括电子邮件地址），请各会员国在 2018 年 2 月 26 日前告

知秘书处。对指定的联络员作出的任何补充或修订应用电子邮件方式发到：

ecddsecretariat@who.int。 
如在上述日期之前没有就联络员的联络详情作出补充或修订，秘书处将就填写调查

问卷一事与 2017 年确定的联络员联系。如果贵国根据国际药物管制条约设有国家主管部

门，恳请与这一部门合作完成调查问卷。 
秘书处一旦收到联络详情，联络点就将得到进一步指导，并可直接访问在线问卷。

调查问卷将由秘书处在药物依赖专家委员会第四十次会议之前作出分析，并将编写成报

告，发布在药物依赖专家委员会网站上（http://www.who.int/medicines/access/controlled-
substances/ecdd/en/）。会议临时议程也将提前在药物依赖专家委员会网站上公布。 

1 http://apps.who.int/gb/ebwha/pdf_files/EB126-REC1/B126_REC1-ch_3.pdf 
 

… 内附：(1) 
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同 时 鼓 励 各 会 员 国 提 供 已 有 相 关 补 充 信 息 （ 未 发 表 或 已 发 表 ） ： 发

至 ecddsecretariat@who.int。这类信息将对药物依赖专家委员会作出宝贵贡献，且提交的

所有材料将按保密对待。 
世界卫生组织借此机会重申对各会员国和准会员的最崇高敬意。 

 

 2018 年 1 月 30 日于日内瓦 
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国家 联络员 电子邮件 
阿富汗 Dr. Shahpoor yousuf drshahpor2001@gmail.com  
阿尔巴尼亚   
阿尔及利亚 Pr Mohamed CHAKALI chakmed@yahoo.com  
安道尔   
安哥拉   
安提瓜和巴布达   
阿根廷   
亚美尼亚   
澳大利亚 Chris Killick-Moran chris.killick-moran@health.gov.au  
奥地利 Dr Johanna SCHOPPER johanna.schopper@bmgf.gv.at  
阿塞拜疆 Mr Telman Suleyman oglu Mammadhassanov telman012@rambler.ru 

巴哈马   
巴林 Ms. Samar Yousef Salem SSalim@health.gov.bh  
孟加拉国   
巴巴多斯   
白俄罗斯   
比利时 Peter Blanckaert  peter.blanckaert@wiv-isp.be 

伯利兹   
贝宁   
不丹 Dil kumar Subba dilsubba17@gmail.com  
玻利维亚（多民族国） Maria Julia Carrasco mayocarrasco@hotmail.com 

波斯尼亚和黑塞哥维那 Ms Sabina Šahman Salihbegović  sabina.sahman@mcp.gov.ba  
博茨瓦纳   
巴西   
文莱达鲁萨兰国 Ms Hasmilawaty Md Taib hasmilawaty.taib@moh.gov.bn  
保加利亚   
布基纳法索 Dr SAWADOGO W. Casimir swcasi@yahoo.fr 

布隆迪 Dr Aimable BIZOZA  aimablebizoza@gmail.com 

佛得角   
柬埔寨 Dr Chhit Sophal chhit_sophal@hotmail.com  
喀麦隆   
加拿大   
中非共和国   
乍得 Dr NGabére Colette Cnsabére@rahoo.fr  
智利   
中国 SHAN Yehua (Ms.) shanyehua@hotmail.com  
哥伦比亚 JENNY CONSTANZA FAGUA DUARTE odc@minjusticia.gov.co  
科摩罗   
刚果 Dr OKOUYA BONY LAUREL  mirdalmissie@gmail.com  
库克群岛 Mr Valentino Wichman valentino.wichman@cookislands.gov.ck  
哥斯达黎加 Dr. Francisco Gólcher francisco.golcher@misalud.go.cr 

科特迪瓦 Docteur ASSEMIAN JOSSELAYNE  elihora@hotmail.fr  
克罗地亚 Ms Romana Katalinić romana.katalinic@miz.hr  
古巴   
塞浦路斯 Dr John Kkolos jkkolos@phs.moh.gov.cy 

捷克共和国 Dr. Vlastimil Brandejs Vlastimil.Brandejs@mzcr.cz  
朝鲜民主主义人民共和国   
刚果民主共和国   
丹麦   
吉布提   
多米尼克   
多米尼加共和国   
厄瓜多尔 Roberto Enríquez roberto.enriquez@msp.gob.ec 

埃及 Narcotics Control Unit at Central 
Administration Of Pharmaceutical Affairs – 
Ministry of Health EGYPT 

Narcotics@Eda.mohealth.gov.eg  

萨尔瓦多 Licenciado JOSÉ MAURICIO BERMÚDEZ 
RECINOS 

mbermudez@salud.gob.sv  

赤道几内亚   
厄立特里亚   
爱沙尼亚 Ms. Malle Tiidelepp Malle.Tiidelepp@ravimiamet.ee  
埃塞俄比亚 Sufyan Abdulber sufabdul@gmail.com  
斐济 Apolosi Vosanibola  avosanibola@govnet.gov.fj  
芬兰 Dr Katja Pihlainen Katja.Pihlainen@fimea.fi  
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国家 联络员 电子邮件 
法国 Aldine Fabreguettes  aldine.fabreguettes@ansm.sante.fr  
加蓬 Docteur Okouyi Ndakissa okednda@gmail.com 

冈比亚   
格鲁吉亚 Ketevan Gorozia kgorozia@moh.gov.ge  
德国 Dr. Elke Lehmann elke.lehmann@bmg.bund.de  
加纳 Bigool Mark m.bigool@yahoo.com 

希腊 Ms Ioanna Siamou isiamou@ektepn.gr  
格林纳达   
危地马拉   
几内亚   
几内亚比绍   
圭亚那   
海地   
洪都拉斯   
匈牙利 Dr Tímea Kahlesz  timea.kahlesz@emmi.gov.hu  
冰岛    
印度   
印度尼西亚   
伊朗（伊斯兰共和国）   
伊拉克   
爱尔兰 Hugh Drumm Hugh_Drumm@health.gov.ie  
以色列 Prof. Itamar Grotto itamar.grotto@moh.gov.il  
意大利 Pietro Canuzzi, MD  p.canuzzi@sanita.it   
牙买加   
日本 Sasaki Masahiro  

Kawase Yasuharu  
Iwama Shinsuke iwama- 

sasaki-masahirosm@mhlw.go.jp 
kawase-yasuharu@mhlw.go.jp 
shinsuke@mhlw.go.jp  

约旦 Dr. Heyam Wahbeh heyamwahbeh@jfda.jo  
哈萨克斯坦 Prilutskaya Marina  rnpcppn@mail.ru 

肯尼亚   
基里巴斯 Dr. Kathy Torote katetaseli@gmail.com  
科威特 Mr Ali Abdulmohsen Jaragh alijaragh@gmail.com 

吉尔吉斯斯坦 Kanyshai Damirbek kanysha.dk@gmail.com  
老挝人民民主共和国   
拉脱维亚 Ms Linda Sīle  linda.sile@spkc.gov.lv  
黎巴嫩 Dr. Marie-Therese Matar narcotics@moph.gov.lb  
莱索托 Masello Sello masello82@gmail.com  
利比里亚   
利比亚   
立陶宛 Ms. Ramunė Grigaliūnienė RamuneGrigaliuniene@vvkt.lt  
卢森堡 Dr Alain Origer alain.origer@ms.etat.lu  
马达加斯加 Mme MAHAVANY Vénot Amélie Nicole mahavany_fr@yahoo.fr 

马拉维   
马来西亚 Mdm. Rohaida Zakaria z.rohaida@moh.gov.my  
马尔代夫   
马里   
马耳他 Victor P. Pace victor.p.pace@gov.mt  
马绍尔群岛   
毛里塔尼亚   
毛里求斯   
墨西哥 Mr. Alberto Miguel Guzman amiguel@cofepris.gob.mx  
密克罗尼西亚（联邦）   
摩纳哥 Isabelle KESSEDJIAN dass@gouv.mc  
蒙古 Luvsandagva Purevdorj luvsa_jenkins@yahoo.com  
黑山   
摩洛哥 Dr Hassan Elkarimi  elkarimi@gmail.com  
莫桑比克   
缅甸   
纳米比亚 Ester Mvula inspect@nmrc.com.na  
瑙鲁 Richard Leona  rleona48@gmail.com 

尼泊尔   
荷兰 Ms Yoni Dekker  yc.dekker@minvws.nl  
新西兰 Emily Kay  Emily_Kay@moh.govt.nz  
尼加拉瓜 Karla Vanessa Delgado Martinez farmaciadir@minsa.gob.ni 
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国家 联络员 电子邮件 
尼日尔   
尼日利亚   
纽埃 Ms Grizelda Mokoia Grizelda.Mokoia@mail.gov.nu  
挪威 Anne S. Onsgård Sagabråten Anne.sagabraten@noma.no  
阿曼   
巴基斯坦 Muhammad Arif  ariffid@gmail.com 

帕劳   
巴拿马   
巴布亚新几内亚 Ms Vicky Wari Vicky_Wari@health.gov.pg; victoriamary.wari

@gmail.com  
巴拉圭   
秘鲁 Judy Madelit Castañeda Alcántara jcastaneda@minsa.gob.pe 

菲律宾 Dr. Ivanhoe Escartin  docescartin@gmail.com  
波兰   
葡萄牙 Dra. Graça Vilar graca.vilar@sicad.min-saude.pt  
卡塔尔   
大韩民国 Wonsun Han lucyah@korea.kr  
摩尔多瓦共和国 Ms. Cristina Josan cristinajosan.md@gmail.com  
罗马尼亚   
俄罗斯联邦   
卢旺达   
圣基茨和尼维斯   
圣卢西亚 Ms. Donna Daniel donna.daniel@health.gov.lc  
圣文森特和格林纳丁斯   
萨摩亚 Ms Sina Faaiuga SinaF@health.gov.ws  
圣马力诺   
圣多美和普林西比   
沙特阿拉伯 Mr. Adnan Alshammary alshammary@sfda.gove.sa 

塞内加尔 Dr Bintou DIA bintoudiame25@gmail.com 

塞尔维亚 Nataša Savić  natasa.savic@zdravlje.gov.rs  
塞舌尔   
塞拉利昂   
新加坡 Ong Lay Tin ONG_Lay_Tin@moh.gov.sg  
斯洛伐克   
斯洛文尼亚 Joze Hren joze.hren@gov.si  
所罗门群岛 Dr Paul Orotaloa; 

Mr Stephen Araitewa  
POrotaloa@moh.gov.sb; SAraitewa@moh.gov.
sb  

索马里   
南非   
南苏丹   
西班牙 Lidia Fernandez Matellano; Belén Escribano 

Romero 
lfernandezm@aemps.es ;  
sgicm@aemps.es  

斯里兰卡 BMW Balasooriya balasuriya.b@nmra.gov.lk  
苏丹   
苏里南   
斯威士兰   
瑞典 Bo Pettersson  bo.g.pettersson@gov.se  
瑞士 Ms Diane STEBER diane.steber@bag.admin.ch  
阿拉伯叙利亚共和国   
塔吉克斯坦   
泰国 Mr.Vachira Aumpon vachira@fda.moph.go.th  
前南斯拉夫的马其顿共和国   
东帝汶   
多哥 Dr. Mouhoudine YERIMA dineyerima@yahoo.fr  
汤加 Ms Melenaite Mahe melenaitemahe@gmail.com  
特立尼达和多巴哥   
突尼斯   
土耳其   
土库曼斯坦   
图瓦卢   
乌干达 Dr. Sheila Ndyanabangi sndyanabangi@gmail.com 

乌克兰 Rumyanseva Svetlana Stepanovna  rumyantseva@ummcda.com.ua 

阿拉伯联合酋长国   
大不列颠及北爱尔兰联合王国   
坦桑尼亚联合共和国 Dr Sara Maongezi sshamge@gmail.com  
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国家 联络员 电子邮件 
美利坚合众国 Dr Jim Hunter  James.Hunter@fda.hhs.gov  
乌拉圭   
乌兹别克斯坦   
瓦努阿图 Mr Jerry Iaruel ijerry@vanuatu.gov.vu  

委内瑞拉（玻利瓦尔共和国）   
越南   
也门   
赞比亚   
津巴布韦 Mrs Dorcas Shirley Sithole sithole.dss2284@yahoo.com 
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